
Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 19/25 

 

1 
 
 

 
 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Godina 2025. Tounj, 10. studeni 2025. Broj 19/25 

 

OPĆINE TOUNJ  

ISSN BROJ: 2991 - 8685 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 19/25 

 
 

2 
 

SADRŽAJ  

I. OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o visini, načinu obračuna i isplati naknade dobrovoljnim vatrogascima………………………3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 19/25 

 

3 
 
 

 
KLASA: 250-01/25-01/2 

URBROJ:  2133-20-01-25-1 

 

Tounj, 03. listopada 2025. godine  

 

 

Na temelju članka 96. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) i članka 50. Statuta Općine 

Tounj („Službeni Glasnik Općine Tounj“ broj; 12/2024) , Općinski načelnik Općine Tounj, dana 3. 

listopada 2025. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o visini, načinu obračuna i isplati naknade dobrovoljnim vatrogascima 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina, način obračuna i isplate naknade dobrovoljnim vatrogascima kada 

sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji ili vatrogasnoj vježbi. 

 

Članak 2. 

Dobrovoljni vatrogasac koji nije u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji ili vatrogasnoj 

vježbi, ima pravo na naknadu od Općine Tounj u iznosu od 6,00 EUR (slovima: šest eura i ništa centi) neto 

za svaki sat proveden na vatrogasnoj intervenciji ili vatrogasnoj vježbi, uvećano za pripadajuće poreze i 

doprinose, u skladu s važećim propisima. 

 

Članak 3. 

Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji ili vatrogasnoj 

vježbi poslije radnog vremena, ima pravo na naknadu od Općine Tounj u iznosu od 6,00 EUR (slovima: 

šest eura i ništa centi) neto za svaki sat proveden na vatrogasnoj intervenciji ili vatrogasnoj vježbi, uvećano 

za pripadajuće poreze i doprinose, u skladu s važećim propisima. 

Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji poslije radnog 

vremena, tijekom noći (noćni rad) dulje od četiri sata, ima pravo na naknadu iz stavka 1. ovog članka od 

Općine Tounj u dvostrukom trajanju za svaki sat proveden na vatrogasnoj intervenciji, uvećano za 

pripadajuće poreze i doprinose, u skladu s važećim propisima. 

Noćni rad je rad koji se obavlja u vremenu između dvadeset dva sata uvečer i šest sati ujutro idućega dana. 

 

Članak 4. 

Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji za vrijeme 

radnog vremena, ostvaruje sva prava iz radnog odnosa, a poslodavac ostvaruje pravo na povrat plaće koju 

je isplatio, od Općine Tounj. 

Poslodavac je dužan Općini Tounj podnijeti zahtjev za naknadu plaće iz stavka 1. ovog članka, u roku od 

30 dana kad je dobrovoljni vatrogasac bio angažiran, s priloženim obračunom isplaćene plaće za mjesec u 

kojem je angažiran dobrovoljni vatrogasac te potvrdom o angažiranju dobrovoljnog vatrogasca koju izdaje 

nadležno dobrovoljno vatrogasno društvo sukladno zapovijedi nadređenog vatrogasnog zapovjednika. 

Isplatna lista odnosno obračun plaće mora biti izrađen sukladno potvrdi o angažiranju. 

 

 

Članak 5. 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 19/25 

 
 

4 
 

Obračun će se vršiti na temelju izvješća iz Sustava za upravljanje vatrogasnim intervencijama (sustav UVI) 

za intervencije i ostale operativne aktivnosti, ovjerenog od strane zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva Tounj. 

 

Članak 6. 

Obračun i isplata naknade iz članaka 2. i 3. ove Odluke vršit će se najkasnije do 15. dana u mjesecu za 

prethodni mjesec na transakcijski račun dobrovoljnog vatrogasca. 

Dobrovoljni vatrogasac obvezan je Općini Tounj dostaviti podatke o svom IBAN računu (broj tekućeg ili 

žiro-računa) na koji će se isplaćivati naknada iz stavka 1. ovog članka.  

Dobrovoljni vatrogasac odgovara za točnost i pravovremenost dostavljenih podataka 

 

Članak 7. 

Obračunska jedinica za isplatu naknade iz članka 2. i 3. ove Odluke je 1 (slovima: jedan) sat. Za ostvarivanje 

prava na obračun punog sata, minimalno vrijeme provedeno na intervenciji ili vježbi mora biti 30 minuta, 

osim za prvi sat. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom Glasniku Općine Tounj“ i na 

službenoj web stranici Općine Tounj, www.tounj.hr. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivica Sopek, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 19/25 

 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GLASNIK OPĆINE TOUNJ – službeni list Općine Tounj 

Uredništvo:  

Načelnik Općine Tounj 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

Referent za administrativne poslove 

 

Linije 3B, 47 264 Tounj 

Telefon:   047 563 003 

e-mail: opcinatounj@gmail.com 

www.tounj.hr 

________________________________________ 

Glasnik Općine Tounj izlazi prema potrebi 

http://www.tounj.hr/

